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ABSTRACT 

This study aims to determine the suitability of the process flow of filing a 
preliminary tax return at KPP Pratama Boyolali under current regulations, and to 
provide evidence of the effect of preliminary tax returns on the annual tax revenue 
of KPP Pratama Boyolali. This research is a mixed method research. The data 
collected are data derived from interviews and document studies. This research 
uses analysis techniques in the form of interactive models and simple regression 
analysis using SPSS statistical tools. The results showed that the preliminary 
refunding process of VAT in KPP Pratama Boyolali was according to the existing 
regulations, and the variable preliminary refunding of VAT had no significant 
effect on VAT revenue. 

 

Keywords: Value Added Tax, Tax Overpayment, Preliminary Return, Value Added 
Tax Receipt. 
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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui kesesuaian alur proses proses 
pengajuan pengembalian pendahuluan pajak di KPP Pratama Boyolali terhadap 
peraturan yang berlaku serta memberi bukti pengaruh pengembalian pendahuluan 
pajak terhadap penerimaan pajak tahunan KPP Pratama Boyolali.  Penelitian ini 
termasuk kedalam penelitian dengan metode campuran. Data yang dikumpulkan 
adalah data yang berasal dari wawancara dan studi dokumen. Penelitian ini 
menggunakan teknik analisis berupa interactive model dan analisis regresi 
sederhana dengan bantuan alat statistik SPSS. Hasil penelitian menunjukkan 
bahwa proses pengembalian pendahuluan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) pada 
KPP Pratama Boyolali sudah sesuai dengan aturan yang berlaku serta variabel 
Pengembalian Pendahuluan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) tidak berpengaruh 
signifikan terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN). 

 

Kata kunci: Pajak Pertambahan Nilai, Kelebihan Pembayaran Pajak, 
Pengembalian Pendahuluan, Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai 
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